Conceptus alii de eodem Evangelio.

Caro mea verè est cibus. Iohannis 6. Quanta reverentia ad hoc Sacramentum accedendum in quo Jesus se naturæ nostræ accommodavit per eum & potum.

Qui manducat hunc panem &c. Dispar effectus & fructus communicantium ex eodem cibo.

Vincenti, dabo edere de ligno via. Apocal. 2. Hic cibus antidotum contra venenum serpens tribuens immortalitatem.

Si dederit homo omnem substantiam, Cantic. 8. Infinites plus accepimus à Domino, quam reddere possumus: prospexit divina providentia homini non minus de cibo animæ, quam corporis, imo dedit omne quod poterat dare: quando suum corpus & sanguinem nobis testamento donavit.

Notas facies in populo ad inventiones ejus &c. Isaia 12. Invenit divina Sapientia modum veniendi ad nos & manendi in celo per Euchar.

Et verbum Caro factum est & habitavit in nobis, Iohannis 1. Solo verbo è pane carnem suam fecit, ut habaret in nobis.

Cum dilexisset suos, in finem dilexit eos, Iohannis 13. Excessus dilectionis Jesu in S. Eucharistia usque ad finem potentia fuit, 2. Excedit Venerabile Sacramentum, omnem mensuram altitudinis, & latitudinis scilicet ad omnes homines, cuiusvis conditionis se extendet, longitudinis usque ad finem mundi sine fine dilectionis, profunditatis, humilians se sub vili specie panis.

Memoriam fecit mirabilium suorum &c. Cupit Dominus memoriam sui servari apud nos per venerabile Sacramentum.

*Dominica II. post Pentecosten.**Lucæ 14. Homo quidam fecit canam, Narr.*

I. *Et caperunt omnes simul excusare. Magna ingratiudo est, Deum per gratiam & prædicatores suos ad cenam vitæ aeternæ invitantem non sequi, vide Ingratiudo, Exhortatio.*

II. *Primus duxi ei, villam emi &c. Multi excludentur à convivio regni coelestis per cupiditatem &*

avaritiam, v. Avaritia, item in Catech. c. 5. de peccato capitali Avaritia.

III. *Alius dixit, uxorem duxi non possum venire. Multos etiam celo excludit luxuria, vide Luxuria, Item in Catech. cap. 5. de peccato capitali Luxuria.*

Conceptus alii de eodem Evang.

Homo quidam fecit canam magnam, Luca 14. Sal. 1. Tator noster neminem excusat à Communione, sed omnes invitat.

Et vocavit multis. Quidquid nocturni gula primi parentis nobis attulit, id canæ Eucharistica restauratur.

Misi servum suum dicere invitatis, quia jam parata &c. Ad salutem nostram, cuncta paravit Dominus, tantum deest voluntas nostra.

Ut venirent, non singulis cenam mittit, sed omnes ad illam convocat quia vult nos quoque cooperari, & venire, & querere.

Caperunt omnes simul se excusare. Nulla in negotio salutis excusat apud Deum acceptatur, nam cuncta videt & cognoscit, etiam intima cordis nostri, quia Dominus est scrutator cordium juxta illud Scripturæ sacræ, ego Dominus Scrutans corda & renes. 2. Plerique stulte preferunt lauitias temporales aeternis, 3. Metus & respectus humanus neminem excusat posse, quo minus hanc Sanctissimam cenam frequentant.

Villam emi & necesse habeo videre illam. Ement ille villam & non viderat, enstultitiam hominum qui aliquid emunt absque eoque videant & rem cognoscant. Hic enarrari possunt incommoda & mala quæ ex inconsideratione nascuntur, 2. Per emptorem vilæ intelligi potest superbus, 3. Christus est speculum humilitatis, A Lapide in Epist. ad Philip. 2. v. 4. 4. Humilitatis motiva idem Ephef. 4. v. 2. 5. Christiana humilitate, ad Philip. v. 14. 6. Stimulus ad retundendam superbiæ, ad Romanos 3. v. 33. n. 170.

Inga boum emi quinque. Peccator suavissimum Christi Salvatoris nostri jugum ferre recusat, & gravissimum difficultissimumque dæmonis jugum portare cogitur. 2. Per emptorem boum avarus potest intelligi, Avaritiae detestatio A Lapide ad Ephef. 4. v. 19. n. 151. Et Ephef. 5. v. 5. 4. Divitiarum appetitus quo secum incommoda afferat, 1. Timoth. 6. vers. 9. & 10.

Uxorem duxi & ideo non possum venire. Matrimonium neque nullus vitæ status excusat à servitio Dei, 2. Consortia diversi sexus omnino vitanda, nam mulieris affectus virum omnino attrahit, & maxima mala inde nascuntur, 3. Mulierem tangere quam periculosa A Lapide 1. Corinb. 7. v. 1. & seqq. 4. Carnisum hominum descripicio, 2. Corinb. 10. v. 2. n. 183. 5. Quoniam sint arma carnalia ibidem 24. 6. Ex oppolitopofet hic agi de virginitate, ejusque laude, & commodis A Lapide 1. Corinb. 7. v. 34. & seqq.

Pauperes & debiles, cacos & claudos. Omnes affliti promissionem celestem habent.

Compelle intrare. Tribulationes & pauperes stimuli sunt, nos ad paradisum cælestem directè incitantes.

Nemo virorum illorum &c. Ingens malum est haecæna privari, & contra, 2. Bona conscientia juge vivium, & mala conscientia ferociissimum tormentum.

Dominica

Pars II. Apparatus ad Conc. per Annum.

69

Dominica III. post Pentecosten.

Luc. 25. Erant appropinquantes. Narratio.

I. **Q**ui bic peccatores recipit. Quanta Dei benignitas qui paratus est omnes peccatores per paenitentiam in gratiam recipere, v. Benignitas Dei, Paenitens. Item in Catech. cap. 4. de Sacram. Panit.

II. Gaudium erit in celo super uno peccatore paenitentiam agente. Quantum placeat Deo seria paenitentia, ibidem.

III. Item pax conscientiae ex paenitentia & confessione peccatorum, ibid. & V. Confessio. Item Status gratiae in fine Part. 2.

Conceptus alii de eodem Evangelio.

Erant autem appropinquantes ad Iesum, Luca 15. Peccatores paenitentes Deo gratissimi sunt. 2. Mundipravitas a Deo homines avertit, quos ejus bonitas ad se attraxit. 3. Nemo tantus Dic inimicus & reus est, quin habeat spem veniam. 4. Gratissimum Domino Iesu opus est; peccatorum misericordia. 5. Summa est Dei erga peccatores clementia. Vide a Lapide in Epistolam 1. ad Timor. 1. v. 12. n. 33. Peccatores tantum ad Christum accedere nituntur, quantum peccando ab eo recesserunt Alapide Phil. 3. v. 12. n. 22.

Murmurabant Pharizai. Detractores & murmuratores ut pestis fugiendi. 2. Quantum malum sit detractione & murmuratio. sup. in App. v. Detractione, 3. Non definit Dominus bene operari propter obloquia & murmuraciones prævisas, ideo respectus humanus contemnendus est. 4. Conversionem peccatorum impedientes, ut Pharizai. Christum denuo crucifigunt.

Hic peccatores recipit. Sufurtones Deo & hominibus odibiles sunt, malum seminant, ut invidiam aliis concident.

Gaudium est in celo super uno peccatore. In nostra manu est exhibere latum aut triste spectaculum in celo. 2. Quantum angelii & Deus latentur propter bonum nostrum.

Congratulamini mihi, quia inveni ovem &c. Non parcit Jesus labori ut errantes peccatores ad se reducat.

Dominica IV. post Pentecosten.

Luc 25. Cum turba irruerent. Narratio.

I. **T**otæ nocte laborantes nihil cepimus. Superbi, avari, luxuriosi, qui tota nocte, id est, tota vita laborant pro honore, opibus, voluptate, nullum laboris premium a Deo percipiunt, v. Superbia, avaritia, luxuria. Item in Catech. cap. 3. & 5.

II. Existe me quia homo peccator sum. Peccatores omnia mala comprehendunt, quia deferit illum Christus, v. Peccatum.

III. Relictis rebus secuti sunt eum: Bona hujus mundi sunt retia quibus anima capit, & ideo pro Christo abneganda, v. Abnegatio, Fallacia mundi.

Conceptus alii de eodem Evangelio.

A scendens Iesus in unam navem Luca 5. Agit hic poterit de Ecclesia, ejusque certitudine, qua vetores suos ducit ad portum salutis; quomodo eam Deus gubernet, per medios & horribiles hujus mundi fluctus. 2. Ecclesiam nunquam defecisse supra Tom. 1. in Controversia. Item navis est fides, anchora spes, velum, & vexillum, charitas.

Cum turba irruerent. Funibus charitatis Salvator cunctos ad se trahit.

Per totam noctem laborantes &c. In nocte peccati labor inutilis & frustrans est, secus in die gratia. 2. Disparitas magna est inter servos Dei & mundi hujus laborantes, 3. Plures capiuntur rebus diaboli quam Christi.

Duc in altum & laxate retia &c. Enitendum unicuique nostrum est, ut ad altiorem vita perfectionem sive virtutis gradum perveniat, 2. Nemo, nisi propriæ suæ culpæ numero electorum excludetur.

In verbo tuo laxabo rete. Cooperatio Dei & hominis ad salutem necessaria est, 2. Quam præclara & Deo grata prompta obedientia est, 3. Omnia nostra opera ad obsequium Dei referenda sunt, A Lapide Rom. 14. v. 8. 4. Deo fidendum etiam in rebus desperatissimis, A Lapide Hebr. 11. v. 17. 5. Homo ex se nihil potest, in Deo omnia.1. Cor. 4. v. 8.

Rumpebatur rete. Peccatum discordia, lassonia fraternalis charitatis, & schismatis, quantum malum sit, vide A Lapide Ephes. 4. v. 3. item Hebr. 10. v. 26.

Faciam vos fieri pescatores hominum. Sicuti pescatori multa toleranda, àventis, mari, frigore, astu &c. ita & iis qui volunt animas capere multum patientiae opus est, vide A Lapide in Dominicam 2. post Pascha.

Relictis rebus secuti sunt eum. Omnia sunt condemnata, ut ipsum Salvatorem nostrum lacremur & sequamur.

Dominica V. post Pentecosten.

Math. 5. Amen dico vobis. Narr.

I. **O**mnis qui irascitur fratri suo reus erit iudicio. Quamrigide Deus a nobis requirit amorem erga proximum, v. Amor proximi: Item in Catech. c. 3. Charitas proximi.

II. Qui autem dixerit > fatue, reus eris gehennæ ignis. Quantam pœnam meretur inimicitia, & contumelia contra proximum, V. supra in Appar. Inimicia, invidia.

Conceptus alii de eodem Evangelio.

Nisi abundaverit iustitia vestra &c. Math. 5. Justitia Christiana abundare debet, non solum interna, sed etiam externa virtute. 2. Non est vera justitia, que non ponderat culpas graves. 3. Deus veræ virtutis & justitiae estimatur est. 4. Victoria sui, humana prudentia & justitia nutrix est. 5. Plura ab iis exigitur, quibus plura & majora data sunt, aut qui pluram scient.

Plusquam Scribarum & Pharizerorum. In operibus bonis, non laus, non propria gloria, sed Dei quærenda est. Externa etiam operatio non sufficit, sed interna intentio requiritur. 3. Agi hic posset contra stolidam hæreticorum confidentiam, qui sufficere ajunt solam fidem ad salutem, de qua hic Tom. 1.

Non occides: Peccatum homicidii gravissimum est, cuius malitia non solum actu externo fit, sed etiam sola mente fieri posset.

Omnis qui irascitur fratri suo reus erit &c. Odii fomitem extingues faciliter, sapius cohibendo iram. 2. Quantum damnum ira homini afferat, Vide supra in Appar. V. Iracundia.

Quomodo iram cohibebis & domabis, vide Alapide in Epist. ad Ephes. 4. n. 26. Item quomodo ira alienæ cedendum: Rom. 12. v. 9. Item ultionem non esse quærendam ibidem.

Six

Pars II. Apparatus ad Conc. per Annum.

Conceptus alii de eodem Evangelio.

Attendite a falsis Prophetis Matth. 7. Homo ci-
tatis impostorum infideli egredivino auxilio: 2. Vi-
tandi heretici ut pestis Alapide 2. Timothei, 2. v. 16. 3.
Haretici quomodo verbum Dei truncant & adulerant
vide in Iuris Tom. 1. pag. 88. 4. Eorum vaniloquemia
2. Timothei, 2. & 3. 5. Eorum Hypocrisis ibidem v. 5. 6.
Eorum perversa conscientia 1. Timothei, 4. v. 2. 7. Quo-
dum cum iis sit agendum ad Titium 3. v. 11. 8. Sunt si-
miles Iudei, ibidem n. 11. 9. Sunt temper superbit,
Timoth. 6. v. 1. n. 88. Alapide, aliquie Interpretes,
ibidem.

Intrinsecus autem sunt lupi rapaces: Sunt tales qui
exterior se sanctos simulant, & interior odio, furoreque
excludunt.

Ex fructibus eorum cognoscetis eos: Opera extensa
Testimonium dant interni hominis.

Non potest arbor bona malos fructus facere: Ex-
tradicte bona voluntatis, nihil mali uascitur, dum talis
manet.

In ignem mittetur: Ignis infernalis, quam diutu-
nus, vorax, horribilis &c. Vide in Appar. Inferni.

Dominica VI. post Pentecosten.

Luc. 16. Homo quidam erat dives Narratio.

I. Redde rationem vilificationis tuae: Reddenda est
Ratio operum nostrorum in hac vita per Confes-
tionem, ne anobis in morte severius exigatur, V. Con-
fessio, Mors, Item in Catech. cap. 4. Confessio, & cap. 4.
novissima.

II. Facie vobis amicos de mammona iniquitatu-
Redimenda peccata per elemosynas, V. Liberatio.
Item in Catech. cap. 5. opera misericordia.

Conceptus alii de eodem Evangelio.

Homo quidam erat Dives: Divitiae celestis Patris
his perituriis preferenda sunt.

Ei habebat villicum: Nos omnes in hac vita villici
Dei sumus.

Difflamatuerat: Cavenda Testimonia falsa sunt, seu
accusaciones. 2. Amor proprius in se prodigus, in alios
durus acculacitor.

Quasi dissipasset bona: Adjungit quasi, quia nullus
Deus suis bonis & Dominio privare potest: 2. Etiam
bona fama cura habenda est, Alapide 2. Cor. 3. v. 45.

Quid hoc audio de te? Deus ad vindicandum tardus
in hac vita est: 2. Abulus divinae bonitatis rigorem ju-
sticie provocat.

Redde rationem vilificationis tuae: Quam horren-
dum sit futurum judicium post hanc vitam: 2. Me-
moriam judicii ictus semper praeculis habendam esse,
cum valde ad salutem nostram operandam, condu-
cat: Vide Alapide Rom. 14. versu 10. 3. Diem judi-
cii instare, Alapide Philip. 4. versu 6. 4. In iudicio isto
quisque suum onus portabit, idem Galat. 6. versu 5.
5. Quisque habet librum computum & rationum
cum Deo, Philip. 4. versu 15. 6. Liber vix quid-
sit, & quomodo in eo scribamur, Philip. 2. versu 2.
7. Dilatio reddenda rationis usque ad finem vix no-
strae, incurios haud facere debet: 8. Cura carnis, &
neglectus anima, terribile reddit tribunal Dei: 9.
Deus exacte, & usque ad ultimum obulum requirebit
altera vita: 10. Reddenda erit ratio de vita nostra in-
tegra, cui plus impenderimus, an sensuilitatibus &
vanitatibus, an vero in seruendo Deo & pauperibus:
11. Per-

*Si offers munus tuum ad altare. Nullum sacrificium
uni Deo gratum est, quod non sale amoris fraterni
conditum est.*

*Relinque munus tuum ante altare, & vade prius re-
conciliari. Nullus Deo gratus esse potest qui discors
est cum proximo suo.*

Dominica VI. post Pentecosten.

Marc. 8. Cum turbam multa. Narratio.

I. *Isereor super turbam, quia ecce iam triduo su-
stinent me.* Sit tam benignus est Christus erga
eos, qui tantum triduo illum secuti sunt, qualis erit il-
lis, qui tota vita mundum abnegantes illum sequuntur,
v. Benignitas Dei, abnegatio mundi, Item in Catech.
cap. 8. consulta Evangelica.

II. *Quot panes habetis: qui dixerunt, septem.* Se-
ptem panes mystice designant septem Sacraenta, qui-
bus populus Christianus robatur & alitur in vitam
eternam, V. *Sacraenta in particulari:* Item in Ca-
tech. cap. 4.

III. *Et praecepit turba discumbero:* Christi exem-
plo exercendo liberalitas erga egenos & esurientes, V.
Liberalitas: Item in Catech. cap. 5. Opera 7. miseri-
cordia.

Conceptus alii de eodem Evangelio.

Miserereor super turbam. Marc. 8. Deinde nos Mi-
sericordia, vide Alapide ad Rom. 12. v. 1. & 2.
Cor. 1. v. 3. Item Hebreos 2. v. 18. 2. Non potest
misericors Dominus suorum indigentiam oblivisci. 3.
In Deserto tribulationis veri Dei sequaces cognoscun-
tur.

Jam triduo sustinent me. De perseverantia in vir-
tute, vide Alapide Philip. 1 v. 6. Item Hebra. 4. v. 3.
2. Dei liberalitas in suis effusa prævenit indigentiam eo-
rum. 3. Plus sollicitus Deus pro corporis nostri inopia,
quam nos pro spirituali nostra. 4. Amanti longum
tempus exiguum videtur, unde huic turba non videba-
tur longum jejuniū. 5. Agi etiam hic potest de Pro-
videntia Dei non solum erga hunc populum, sed erga
omnes creature, quas mirè pascit, gubernat, &c.

Si dimisero eos jejunos in domum suam, deficient.
Deus non durus est, ut homines, sed compatitur servi,
infirmis & deficientibus.

Dabat Iesus discipulis suis, ut apponenter turba. Of-
ficium patris familias est, non permittere ut pueri, aut
servi patientur vel affligantur, dum potest mederi, vel
avertere.

Sustulerunt quod supererat de fragmentis. Eleemo-
syna de bonis superfluis quantum curanda.

Dominica VII. post Pentecosten.

Math. 7. Attende a falsis. Narratio.

I. *Attende a falsis Prophetis, qui veniunt ad voi
in vestimentis ovium:* Cavendum ab hypo-
critis & simulatione, qualis est hereticorum, V. Hypo-
crita, Astarta, Adulatio.

II. *Omnis arbor, que non facit fructum bonum ex-
cidetur, V. Injustitia divina, mors, infernus.*

III. *Non omnis qui dicit mihi Domine Domine in-
trabit in regnum caelorum:* Non sufficit fides sine bonis
operibus, & obedientia mandatorum, V. Controv.
Tract. 2. cap. 2. Item in Apparatu, V. Fides, Obedien-
tia.

n. Permutat Deus munia & status ad cohబados homines.

Ait villicus intra se: Hic agi posset de examine conscientia, quam bona sit praxis quotidie se examinare vesperante cubitum, & quam utilitatem afferat.

Dominus auferit à me vilificationem: Non conquerendum est, dum Deus auferit bona temporalia, uxorem, maritum, filiolum, charissimum, patrem vel matrem &c. qui Dominus omnium illorum est.

Facite vobis amicos de mamonam iniquitatis. Opera misericordiae, patrocinium parant apud judicem.

Quantum debes? Examinando conscientiam nostram facile videre poterimus, quanti sumus Deo debitores.

Fili hujs seculi prudentiores filii lucis: Sapientia hujs mundi ita est, vide Alapide i. Cor. I. v. 20. Item i. Cor. 3. v. 18. & 19. 2. De prudentia carnis & spiritus idem Rom. 8. v. 6.

Dominica IX. post Pentecosten.

Luc. 19. Cum appropinquaret. Narratio.

I. Videns civitatem slevit super eam: Anima peccatrix recte comparatur Hierosolymae brevi destruenda, talem animam Christus luget, quia illa seipsum non deflet lacrimis penitentia, Vide Peccatum, Punitio; etiam in Catech., cap. 4.

II. Scriptum est, quia dominus mea dominus orationis est. In Templo non fabulis, sed soli orationi vacandum est, V. Oratio: Ecclesia item in Catech. cap. 2. de Ora, Dominica, &c.

Conceptus alii de eodem Evangelio.

Videns civitatem slevit super illam: Quomodo Dei amor in hominem & indignatio in peccatum simul confligunt: 2. Quantu momenti sint justorum lacrymae etiam peccatorum apud Deum si ex contrito corde promanent: 3. Non minus gaudium Deo iusti parunt, quam impiu dolorem: 4. Tam invictus est Deus ad punitionem, quam inimicus ad vindictam pronus: 5. Flevit Iesus præfias Ecclesia suæ afflictiones & damna: 6. Causa propria animæ nostræ tam debet nobis cordi esse quam Christo: adeoque à nobis fieri defici.

Si cognovisses & tu: Prosperitas hujus mundi oculos nostros claudit, adversitas illos aperit: 2. Cæcitas mentis quantum malum: 3. Cæcitas urbis Hierosolymitanæ causa fuit exitii illius, Vide Alapide Hebreos 10. v. 25 Num. 260. 4. Sicut suo tempore Deus civitatem punivit istam, ita nunc peccatores scelerum mensura impletâ: Idem i. Thess. 2. v. 16.

Coagulabunt te: Tribulationes Hierosolymitanæ civitatis, Symbolum sunt angustiarum quas anima patitur in malâ conscientiâ.

Dominica X. post Pentecosten.

Luc. 18. Dixit Iesus ad quosdam. Narratio.

I. Non sum sicut ceteri hominum: Vitium est jaçantia præ se alios aspernari: V. in Appar. Isania.

II. Omnis, qui se exaltat, humiliabitur. Superbia proxima est Dei vindicta & ruina: V. Superbia ibidem.

III. Et qui se humiliat exaltabitur. Proprium est Deo humiles exaltare in vita præsentis, & futura: V. Humilitas ibidem.

Conceptus alii de eodem Evangelio.

Duo homines ascenderunt in templum Luc. 18. Corrumile orantis capacissimum ad hauriendum gratiæ: 2. Accesum præberet Deus humilibus in domum suam, superbis negat.

Apud se orabat: Oratio quæ tantum fit labiis, nulla est, nec ab angelis ad cœlum defertur, mens quoque ad Deum elevetur & collaboret juxta illud Christi, populus hic labiis me honorat, cor autem eorum longe est à me.

Gratias tibi ago Domine: Immunis à gravioribus tantum delictis verè probus haberi nequit: 2. Pro omnibus Deo gratiæ agendæ sunt assiduo.

Non sum sicut ceteri hominum: Nostræ non aliorum defectus considerandi sunt. Cornelius Alapide i. Timoth. 1. v. 13. Item Galat. 6. v. 4. 2. Quomodo omnes debeamus putare alios nobis meliores: Idem Philip. 2. v. 3.

Publicanus à longe stans: Verecunda & humili confessio, vincit cor Dei offensi. 2. Humilitas viam ad cœlum sternit.

Deus propitius esto mihi peccatori: 1. Prius detestanda delicta sunt, ut Deo conciliemur: 2. Nihil contra corruptæ naturæ pravitatem præstantius, quam propriæ imbecillitatis confessio.

Descendit hic justificatus in domum suam: Deus promptissimus & paratissimus ad peccatorem recipiendum, & peccata ejus condonanda.

Omnis qui se humiliat exaltabitur: Tam avertitur Deus à superbis se erigentibus, quam ad humiles convertitur.

Dominica XI. post Pentecosten.

Marc. cap. 7. Exiens Iesu. Narratio.

I. Adducunt ei surdum, & mutum: Surdus est qui non audit verbi Dei præcones: V. Prædictio.

II. Item mutus est qui non audet peccata sua confiteri, V. Confessio: item in Catech. cap. 3.

III. Bene omnia fecit, & surdos fecit audire & mutos loqui. Inter maxima Christi miracula non minimum est tales surdos & mutos per gratiam suam ad penitentiam adducere: V. Christus: Item in Catech. cap. 4. exempla penitentie.

Conceptus alii de eodem Evangelio.

Adducunt ei surdum & mutum Marc. 7. Proximi necessitatibus prospicieendum, la Nuza Hom. 22. n. 2. 3. 4. 2. Theophilactus putat per demonem hunc surdum & mutum effectum esse: Demoni certè proprium est, homines Surdos facere Hom. 19. n. 43. 44. Mutos ibidem n. 49. & seq. 3. Felix quem Dominus periculo subducens curat & salvat: 4. Non minor miseria spiritualiter, quam corporaliter esse surdum & mutum: 5. Periculum malum, cui curando non queritur medicina: 6. Surdus & mutus peccator est Rom. 6. v. 9. Alapide.

Apprehendens eum de turba seorsim, 1. Cura & corræptio fraterna seorsim, & amicè facienda.